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W tegoroczne obchody Dnia Krajobrazu włączyło się szkóły i przedszkola z terenu województwa
świętokrzyskiego. Zorganizowały one łącznie 16 różnych inicjatyw związanych z krajobrazem
przeznaczonych dla najmłodszych. 

Dzieci miały m.in. okazję zwiedzić Nadpilczne Parki Krajobrazowe, gdzie dowiadywały się o roli form ochrony przyrody w zachowaniu bogactwa przyrodniczego oraz o
zagrożeniach środowiska przyrodniczego. Brały również w spacerach krajobrazowych, w tym na terenie obszary Natura 2000 Dolina Krasnej. Jednocześnie Dolina Krasnej
stanowi teren interesujących obserwacji ornitologicznych. Dzieci z Przedszkola Samorządowego nr 5 w Kielcach zwiedzały zrekonstruowany ogród włoski towarzyszący
Muzeum Narodowemu w Kielcach. Uczniowie poznali również takie miejsca, jak: rezerwat przyrody Wąwóz w Skałach, Szaniecki Park Krajobrazowy czy rezerwat
„Kadzielnia”.

Spacery krajobrazowe służyły często poznaniu historii lokalnego krajobrazu, procesów, które wpływają na jego kształt, funkcji, jakie pełni, jak również i występujących
zagrożeń dla krajobrazu. Ponadto najmłodsze dzieci miały okazję zapoznać się z gatunkami drzew i krzewów występujących w krajobrazie.

Warto podkreślić, że większość inicjatyw zorganizowano w bliskim sąsiedztwie szkół i przedszkoli, bez uszczerbku dla programu zajęć/spotkań, a jednocześnie ukazując
zarówno zróżnicowanie krajobrazowe, jak i przyrodnicze okolicy. Młodzi uczestnicy obchodów Dnia Krajobrazu mieli również okazję zapoznać się z lokalną historią,
miejscami pamięci narodowej, które tworzą tak ważne „małe ojczyzny”.

Składamy podziękowania współorganizatorom oraz młodszym i starszym uczestnikom za udział w obchodach Dnia Krajobrazu.

Szczególne podziękowania kierujemy do osób z:

Publicznego Gimnazjum nr 1 w  Zespole Placówek Oświatowych nr 1 we Włoszczowie
Szkoły Podstawowej nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w  Zespole Placówek Oświatowych nr 1 we Włoszczowie
Szkoły Podstawowej  w Rogowicach
Przedszkola Samorządowego nr 5 w Kielcach
Zespołu Szkół i Placówek Publicznych nr 3 – PSP nr 5  w Ostrowcu Św.
Zespołu Szkół i Placówek Publicznych nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim
Publicznej Szkoły Podstawowej w Jeleniowie
Szkoły Podstawowej nr 12 w Kielcach
Szkoły Podstawowej w Opatowcu
Zespołu Placówek Oświatowych w Szańcu,
Integracyjnego Przedszkola Samorządowego nr 27 w Kielcach
Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Czajkowie,

które zaangażowały się w organizację wydarzeń, jak i prowadzenie zajęć i spacerów krajobrazowych.


